
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№39 (945) 23.09 2014г.76 Специальный   выпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 5 июня 2014 г. № 37/3

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского 
городского округа за 2013 год

В соответствии со статьями 9, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе» в новой редакции», 
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 г. № 
29/4, рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Арамильского 
городского округа  за 2013 год, представленный письмом Главы Арамильского городского 
округа  от 27 марта 2014 года № 01-39/1381, учитывая результаты публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Думы Арамильского городского округа «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2013 год», отраженные в 
итоговом протоколе от ________2014 года, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа  за 2013 год по 
доходам - в 703 739,6 тысяч рублей, по расходам - в сумме  734 084,7 тысячи рублей, дефицит 
бюджета 30 345,1 тысяч рублей утвердить (Приложение 1-7).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л.Герасименко

                                                                             Приложение № 1
                                                                            к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 5 июня 2014 г. № 37/3

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации за 2013 год.

тыс. рублей

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование дохода

Сумма 
средств, 

предусмо-
тренная 

Решением 
о бюджете 
на 2013 год

Исполнено

в тыс. 
рублей

в про 
цен тах

1 2 3,0 4,0 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 286 714,0 233 885,3 81,6

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 145 227,0 144 931,0 99,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 145 227,0 144 931,0 99,8

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 18 387,0 14 301,4 77,8

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов  деятельности 18 003,0 13 920,0 77,3

182 1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

384,0 381,4 99,3

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 33 741,0 32 778,5 97,1
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 485,0 3 450,5 99,0

182 1 06 01020 04 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
городских округов

3 485,0 3 450,5 99,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 256,0 29 328,0 96,9

182 1 06 06012 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах городских округов

5 186,0 5 031,0 97,0

182 1 06 06022 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах городских округов

25 070,0 24 297,0 96,9

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 471,0 471,0 100,0

182 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации)  

257,0 257,0 100,0

902 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

208,0 208,0 100,0

902 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выда-
чу органом местного самоуправле-
ния городского округа специального 
разрешения на движение по авто-
мобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабартных  грузов. зачисляемая в 
бюджеты городских округов 

6,0 6,0 100,0

Итого собственные доходы (налоговые) 197 826,0 192 481,9 97,3

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

39 982,0 24 488,0 61,2

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

38 303,0 22 813,0 59,6

000 1 11 05012 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных 
участков

38 303,0 22 813,0 59,6

010 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые 
не разграничена и которые располо-
жены в границах  городских округов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

38 303,0 22 813,0 59,6

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением иму-
щества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

1 679,0 1 675,0 99,8

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  му-
ниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных )

1 679,0 1 675,0 99,8

902 1 11 09044 04 0003 120

Доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда городских окру-
гов, находящихся  в казне городских 
округов и не являющихся памятни-
ками истории, культуры и градостро-
ительства муниципальной формы 
собственности (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казен-
ных)

1 604,0 1 601,0 99,8

902 1 11 09044 04 0004 120
Плата за пользование жилыми по-
мещениями (плата за наем) муници-
пального жилищного фонда город-
ских округов

75,0 74,0 98,7

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 196,0 192,0 98,0

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 196,0 192,0 98,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

6 248,0 5 983,0 95,8

906 1 13 01994 04 0001 130

Доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов 
городских округов (в части пла-
ты за содержание детей в казен-
ных муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях)

5 646,0 5 383,0 95,3

906 1 13 01994 04 0004 130
Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 201,0 201,0 100,0

919 1 13 02994 04 0001 130
Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов городских округов (в 
части возврата дебиторской задол-
женности прошлых лет)

401,0 399,0 99,5

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

42 050,0 10 298,0 24,5

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

22 147,0 3 617,0 16,3

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением 
имущества муниципальных автоном-
ных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

22 147,0 3 617,0 16,3

902 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюд-
жетных и  автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основ-
ных средств по указанному имуще-
ству

22 147,0 3 617,0 16,3


